Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

E-mail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 026/2018

AUTORIA: Vereadora Ana Paula Bastos Destro

EMENTA: Indica instalação de semáforo e câmeras de segurança.

DATA: Manhumirim/MG, 01 de fevereiro de 2018.

  Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Manhumirim,

  A Vereadora que esta subscreve, vem, usando suas atribuições

legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o

Ilustre Plenário, que seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte

indicação:

  - Que o Executivo Municipal através da sua Secretaria

competente faça estudo para instalação de semáforos e câmeras de

segurança nos locais que necessitarem.

Justificação:

  Com o desenvolvimento da cidade e aumento no tráfego de

veículos e transeuntes faz-se necessária a instalação de semáforos em pontos

críticos a serem analisados após estudo no trânsito. E câmeras de segurança nos

locais que mais necessitarem. Com esta indicação almeja-se a segurança e

melhor fluência para o comércio local e cidadãos.

  Peço deferimento:

__________________________________________
ANA PAULA BASTOS DESTRO SATHLER

Vereadora